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Norsk Folkehjelp skal gjennom perioden ta en større plass i offentligheten, 
slik at kjennskapen til og kunnskapen om oss som organisasjon øker i 
samfunnet. Norsk Folkehjelp skal fortsette å være en av de fem største blant 
de norske humanitære organisasjonene, med mål om å bevege seg opp til 
å være blant de tre største. Når krisa rammer og befolkningen mobiliserer, 
trenger norske myndigheter organisasjoner som kan håndtere dette på 
en trygg, effektiv og sikker måte. Norsk Folkehjelp skal arbeide for å være 
ledende i effektiv og trygg utnyttelse av krisemobiliserte ressurser og være 
en av de foretrukne samarbeidspartnerne for myndighetene.

Med en så betydelig synlighet kommer legitimitet. Det gjør rekruttering 
lettere, politisk gjennomslag enklere, og skaper stolthet og identitet i 
organisasjonen. Vi er en mangfoldig organisasjon og trenger å formidle 
en tydelig historie om hvem vi er, hva vi gjør og hvor viktige vi vil være 
i samfunnet videre. Dette er viktig og relevant – lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt.

Når noen vil engasjere seg hos oss, skal de kunne gjøre det fordi vi er til 
stede der folk bor og behovet er gjeldende. Vi skal være et viktig og anerkjent 
bidrag til den frivillige redningstjenesten. Vårt varemerke skal være kvalitet i 
kompetanse, faglighet og utøvelse i førstehjelps- og søk- og rednings arbeid. 
Samtidig skal vi gjennom aktivt samfunns- og solidaritets arbeid vise oss fram 
som den solide humanitære organisasjonen vi er.

1. NORSK FOLKEHJELP 
SKAL ØKE SIN SYNLIGHET BETRAKTELIG
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Vi prioriterer

 å sikre at vi er en landsdekkende organisasjon innenfor førstehjelp, 
søk og redning, og samfunnspolitisk arbeid

 å arbeide for å være ledende i effektiv og trygg utnyttelse av  
krisemobiliserte ressurser og være en av de foretrukne 
samarbeidspartnerne for myndighetene

 å sikre god synlighet i sosiale medier og på plattformer med  
en tydelig profil

 å styrke evnen til å jobbe med synlighet i alle deler av organisasjonen 
 at det fastsettes overordnede planer for å øke synligheten til Norsk 
Folkehjelp, og at aktiviteten i Norge skal være den største delen av  
denne synligheten. Arbeidet innebærer også å sette konkrete mål  
som gir målbare resultater underveis

 å gjøre det attraktivt å bli frivillig i vår organisasjon, med et effektivt 
apparat omkring frivillighet og fokus på personlig og samfunnsnyttig 
gevinst av å være frivillig 

 å styrke samt løfte profilen til ungdomsorganisasjonene våre, der  
formålet er å nå ungdom som har lite eller ingen kjennskap til 
ungdomsarbeidet til Norsk Folkehjelp
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Det at vi er en medlemsorganisasjon er en styrke for hele organisasjonen 
og gir legitimitet til vårt arbeid. Vi trenger flere medlemmer både for å få 
økt politisk gjennomslagskraft og fordi vi trenger flere aktive til å bidra 
inn i vårt frivillige arbeid. Vi vet også at det er mange i samfunnet som 
ikke er medlemmer eller frivillige i dag, men som kan tenke seg å bidra i 
en organisasjon som både har vist og viser engasjement og handlekraft 
i samfunnet. For å kunne nå dette vekstmålet kreves god og ryddig 
organisering, velfungerende verktøy, og at medlemmer og samfunnet 
omkring opplever våre aktiviteter som viktige og meningsfylte. 

Vi prioriterer

 vekst i antall individuelle medlemmer generelt
 vekst i lokale lag, med mål om lokallag som geografisk dekker  
hele landet og tilbud på alle aktivitetsområder i de store byene 

 vekst i antall individuelle medlemmer fra fagbevegelsen 
 å redusere frafall av eksisterende medlemmer 
 å øke rekrutteringen av barn og ungdom til organisasjonen,  
slik at Sanitetsungdom og Solidaritetsungdom vokser

 å ruste organisasjonen for vekst 

2. NORSK FOLKEHJELP
SKAL VOKSE 
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Ungdom sees på som en betydningsfull og nødvendig ressurs både i 
organisasjonen og i samfunnet vårt. Vi har mange engasjerte og dyktige 
ungdommer som er viktige for organisasjonens framtid. De er gode forbilder 
for annen ungdom, og gode ambassadører utad generelt. Det er derfor 
organisasjonens ansvar å synliggjøre ungdomsarbeidet vårt, og støtte 
ungdommen i å opprettholde engasjementet sitt og være viktige inn mot økt 
rekruttering av yngre medlemmer.

Vi prioriterer

 å øke antall ungdomsgrupper og barne- og ungdomsmedlemmer
 å få til en flytende og tett overgang fra å være ungdomsmedlem  
til å bli et voksenmedlem

 å utvikle flere samarbeidsaktiviteter mellom barne- og ungdoms- 
grupper og ungdomslag, både på tvers av lag og på tvers av grupper 
innad i samme lag

 å gi god organisasjonsopplæring til ungdommer gjennom kurs og  
digitale verktøy som e-læring, slik at de kan bli ressurssterke medlemmer 
og gode ledere i organisasjonen

 at Sanitetsungdom og Solidaritetsungdom skal være godt synlige på 
relevante arenaer, og framstå som en stor del av organisasjonen vår

 å gi reell faglig, organisatorisk og ressursbasert støtte for å styrke  
våre to ungdomsorganisasjoner

 å styrke Solidaritetsungdoms og Sanitetsungdoms ønsker om å være 
representert i de største byene i Norge, samt for Solidaritetsungdom

 å være representert i de største studiebyene

3. NORSK FOLKEHJELP 
SKAL VISE SEG FRAM SOM EN STOR OG VIKTIG 
ORGANISASJON FOR AKTIVT UNGDOMSARBEID
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4. NORSK FOLKEHJELP

Det skal jobbes for å etablere samarbeidprosjekter mellom lokallag og 
frivillige i Norge og Norsk Folkehjelps internasjonale programmer. Medlem-
mene i Norsk Folkehjelp skal bidra til solidaritet med sårbare grupper 
nasjonalt og internasjonalt. Å løfte stemmene til dem som krever endring og  
å skape trygge lokalsamfunn er en viktig del av Norsk Folkehjelps arbeid 
både ute og her hjemme. Frivillige i Norsk Folkehjelp kan bygge relasjoner 
med sivilsamfunnsaktører i andre land, gjennom Norsk Folkehjelps arbeid 
med partnere ute i verden.

Det er viktig at ansatte i vårt internasjonale arbeid får god kunnskap om 
og kjennskap til det nasjonale arbeidet til Norsk Folkehjelp og innsatsen 
som gjøres av våre medlemmer i Norge. Det er også et mål at medlems-
organisasjonen skal være godt kjent med vårt internasjonale arbeid. 1. mai-
aksjonen skal årlig være et viktig virkemiddel og fokusområde for å bidra til 
dette gjennom utveksling av informasjon, besøk og mobilisering i forkant og 
etterkant.

Vi prioriterer

 å bygge kontakt mellom våre partnere internasjonalt og medlemmer i Norge 
 å bidra med våre erfaringer fra internasjonalt arbeid i den politiske debatten 
i Norge 

 å skape muligheter for erfaringsutveksling mellom det nasjonale og det 
internasjonale arbeidet der hvor det vil være til gjensidig nytte

 å skape synergier med fagbevegelsen som nasjonal og internasjonal 
samarbeidspartner

 å lytte til og lære fra erfaringene som våre internasjonale partnere har fra 
demokratisk struktur og organisering

 at ungdommer skal få muligheten til erfaringsutveksling og utvikle samarbeid 
med ungdomsaktører internasjonalt

MÅ UTVIKLE SAMMENHENGEN MELLOM VÅRT 
NASJONALE OG INTERNASJONALE ARBEID
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5. NORSK FOLKEHJELP 

Å være en antirasistisk organisasjon setter krav til oss, og forplikter oss til å 
bekjempe rasisme i egen organisasjon og i samfunnet for øvrig. 
 
Rasisme og diskriminering har alvorlige konsekvenser for enkeltmennesker, 
men også for samfunnet og demokratiet vårt. I Norsk Folkehjelp tror vi på 
et samfunn hvor alle har like muligheter og rettigheter. Dessverre kommer 
ikke dette av seg selv. Vi må alle arbeide for et samfunn fritt for rasisme og 
diskriminering.
 
Samfunnet taper på at noen grupper og enkeltmennesker har en langt større 
belastning ved å ytre seg offentlig, påta seg demokratiske verv eller inneha 
samfunnskritiske funksjoner. Rettigheter som er fundamentale i et fritt og 
likestilt samfunn blir begrenset av rasisme. Systematisk ekskludering fra 
viktige samfunnsarenaer og underrepresentasjon i maktposisjoner kan føre 
til økt polarisering i samfunnet og lavere tillit i myndighetene og mellom ulike 
grupper i befolkningen.
 

Vi prioriterer

 å være en synlig og tydelig antirasistisk organisasjon
 å tilby kurs og opplæring i antirasisme til ansatte, tillitsvalgte og medlemmer
 å tilby kurs og opplæring til samarbeidspartnere og fagbevegelsen
 å støtte lokallag som arbeider for antirasisme i sine nærmiljøer

SKAL VÆRE EN ANTIRASISTISK ORGANISASJON
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Norsk Folkehjelp skal prioritere god og målrettet tillitsvalgtopplæring på 
alle nivåer. Vi skal skolere gode tillitsvalgte slik at de kan snakke og handle 
på vegne av medlemmene i Norsk Folkehjelp. Gjennom god opplæring 
kan våre tillitsvalgte delta i demokratiske prosesser, både internt i vår egen 
organisasjon og i samfunnet for øvrig. Det er viktig å kunne organisasjonens 
historie, prinsipper og verdigrunnlag, samtidig som være er målrettet, 
framoverlent og nyskapende. Det skal være enkelt å drifte lokallag, og gode 
verktøy skal være lett tilgjengelig for tillitsvalgte som ønsker det.
 

Vi prioriterer

 å tilby kurs og opplæringsmateriell til tillitsvalgte på lokalt og sentralt nivå
 å tilby skolering av lokallagsledere slik at de blir gode og trygge ledere 
 å utarbeide maler for protokoller, referat, årshjul, rapportering og prosjekter

6. NORSK FOLKEHJELP 
SKAL LEGGE TIL RETTE FOR  
ORGANISASJONSOPPLÆRING
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Postboks 8844, Youngstorget 0028 Oslo
Besøksadresse: Stortorvet 10 - inngang Møllergata - 4. etasje 
Sentralbord: 22 03 77 00 - Pressetelefon: 940 09 950 
E-post: norsk.folkehjelp@npaid.org
folkehjelp.no

Temaet for Landsmøtet 2023 var Klima og kriser  
og illustrasjonene i denne periodens prinsipprogram 
gjenspeiler dette temaet. 

Illustrasjoner: Johan Reisang


